
1 
 

  

      DDiirreezziioonnee  DDiiddaattttiiccaa  ddii  VViiggnnoollaa  
 

       Viale Mazzini n. 18  - tel 059/771117 – fax 059/771113 
41058 Vignola  (MO) 

e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it   http://www.direzionedidattica-vignola.gov.it 
Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A  

 

 
Prot. n. 5608/A15a 
                                                                                                                                           Vignola  28/04/2017 
 
 
                                                                                                                   All’Albo pretorio digitale dell’Istituto 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla stipula di un contratto di assicurazione per gli infortuni, l’r.c.t. 
e tutela giudiziaria degli alunni e del personale scolastico per gli aa.ss. 2017/2018 e 2018/2019; 
VISTA la delibera n. 4/2017 della seduta del Consiglio di Circolo del 21/02/2017 che autorizza il Dirigente 
Scolastico a sottoscrivere un contratto di assicurazione di durata biennale e individua come valore minimo 
massimo da indicare nel bando €. 6,50-7,50; 
VISTA la propria determina prot. n. 2670 del 03/03/2017; 
VISTA la propria lettera di invito a cinque compagnie di assicurazioni a presentare un’offerta per la fornitura 
del servizio di assicurazione per gli infortuni, l’r.c.t. e tutela giudiziaria degli alunni e del personale scolastico, 
prot. n. 2847, 2848, 2849, 2850 e 2851 del 08/03/2017; 
VISTA la nomina della commissione tecnica, prot. n. 2856 del 09/03/2017; 
VISTO il verbale della commissione tecnica,  prot. n. 4885 del 21/04/2017; 
VISTO il verbale della commissione tecnica,  prot. n. 4946 del 26/04/2017; 
ACCERTATO che è pervenuta l’offerta della sola assicurazione Ambiente Scuola srl di Milano; 
ACCERTATO che l’offerta ricevuta dalla Assicurazione Benacquista non può essere ammessa alla gara in 
quanto presentata arbitrariamente senza aver ricevuto l’invito a partecipare alla medesima gara;  
CONSIDERATO che la documentazione prodotta dall’assicurazione Ambiente Scuola srl di Milano è risultata 
conforme a quanto prescritto nella lettera di invito alla gara; 
CONSIDERATO che l’offerta dall’assicurazione Ambiente Scuola srl di Milano ha ottenuto punti 100 su punti 
100 disponibili; 
CONSIDERATO che nella propria lettera di invito, prot. n. 2184 del 24/02/2015, è letteralmente riportato “… 
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purchè valida e giudicata congrua ….” 
VALUTATA  congrua l’offerta dell’assicurazione Ambiente Scuola srl di Milano; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1/02/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 2016; 
 
 

DISPONE 
 
La seguente graduatoria dei partecipanti al bando per la stipula di un contratto di assicurazione per gli 
infortuni, l’r.c.t. e tutela giudiziaria degli alunni e del personale scolastico per gli aa.ss. 2017/2018 e 
2018/2019: 
 
 
n.  ASSICURAZIONE Punteggio offerta 

tecnica 
(massimo punti 60) 

Punteggio offerta 
economica 
(massimo punti 40) 

Totale 

 
1 
 

 
Ambiente Scuola  s.r.l. 
via Petrella n. 6 – 20124 Milano 
 

 
60 

 
40 

 
100 

istsc_moee06000a.AOOmoee06000a.001.5068.28-04-2017.A.15.A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moee06000a@pec.istruzione.it


2 
 

La presente graduatoria si intende approvata e diventa definitiva decorsi giorni 5 (cinque) dalla data di 
pubblicazione, salvo eventuali ricorsi che saranno valutati dalla Commissione Tecnica. 
 
Il presente atto è trasmesso per via telematica a tutte le ditte invitate alla gara, che hanno presentato 
domanda di partecipazione,  e pubblicato all’Albo Scuola on-line e nell’area “Amministrazione Trasparente” 
nel sito web della Direzione Didattica di Vignola:     www.direzionedidattica-vignola.gov.it  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Prof. Omer Bonezzi  
                                                  [Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993] 
 

istsc_moee06000a.AOOmoee06000a.001.5068.28-04-2017.A.15.A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


